



«Mottakernavn»
«Adresse»
«Postnr» «Poststed»
«Kontakt»

Kontakt saksbehandler

Julie Jacobi Jonstrup, 51 56 88 29

Anmodning om uttale - Sauda kommune søker om avslutning og etterdriftstillatelse for rentmassetipp på Birkeland sorteringsanlegg

Statsforvalteren ber om uttalelser knyttet til søknad fra Sauda kommune. Vi ber om opplysninger om spesielle forhold mv. som bør tas hensyn til ved behandling av søknaden.

Frist for uttalelser er 02.03.2023.

Statsforvalteren i Rogaland har mottatt søknad fra Sauda kommune om avslutning og etterdriftstillatelse for rentmassetipp på Birkeland sorteringsanlegg, Birkelandsveien 150, gnr/bnr 46/66, Sauda kommune.

Sakens bakgrunn og søknad

Deponiet ble etablert på starten av 2000-tallet og har blitt benyttet av Sauda kommunes innbyggere. Det er deponert overskuddsmasser i form av grus, stein, taksten, takskifer, murstein, noe betongrester osv.

Etter en kontroll 22.10.2019 trakk Statsforvalteren (da Fylkesmannen) tillatelsen til Birkeland deponi for rene masser og inert avfall. Det ble oppdaget på kontrollen at deponiet ikke ble drevet i samsvar med reglene i avfallsforskriften kapittel 9, samtidig som det ligger i nærheten til vassdrag og grunnvann, noe som gjør det vanskelig å følge regelverket.

Sauda kommune ble pålagt å utarbeide en plan for avslutning og etterdrift av deponiet. De søker om avslutning av deponiet i henhold til teknisk beskrivelse i «Avslutning og etterdrift av deponi» av 14.09.202 (se vedlegg) og etterdrift i henhold til beskrevet i «søknad om avslutning og etterdrift av rentmassetipp på Birkeland sorteringsanlegg» (se vedlegg).



Figur 1 Deponiet for masser i nordlig del av Birkeland industriområde. Sikringszone 0 er Storelva som er drikkevannskilde for Sauda.

Det vil bli boret et grunnvannskontrollpunkt for å overvåke mulig vanngjennomstrømning og utvasking av deponimasser. Den vil bli boret i nedre kant av deponiet og i dreneringsretning til drikkevannskilde. Det søkes om at det tas prøver fra kontrollbrønnen 2 ganger pr. år, samme frekvens som for B-prøver til Sauda kommune sin drikkevannskilde som ligger ca. 200 m nord for deponiet, se figur 1.

Det forventes ikke deponigassdannelsen da det ikke er deponert organisk materiale.

Deponiskråningen har bratt helning (35-40 grader) og fremstår som ustabil med setninger flere plasser. Det søkes om å redusere helning til 25-27 grader gjennom arrondering for å oppnå stabilitet. Deponimassene skal tildekkes av geomembran for å hindre gjennomstrømning av vann.

Statsforvalterens merknader

Søknaden vil behandles i henhold til forurensningsforskriften kap. 36 om behandling av tillatelser etter forurensningsloven.

Forhåndsvarsel

Ettersom det søkes om avslutning og etterdrift av et deponi, er det vurdert nødvendig å forhåndsvarsle saken etter forurensningsforskriften § 36-7.

Søknaden vil legges ut på Statsforvalterens i Rogalands nettsider:

[Høyringer | Statsforvalteren i Rogaland \(statsforvalteren.no\)](https://statsforvalteren.no)



Uttalelser sendes Statsforvalteren i Rogaland, postboks 59 sentrum, 4001 Stavanger, eller til sfropost@statsforvalteren.no

Frist for uttalelser: **02.03.2023**

Med hilsen

Kirsten Redmond Kristiansen (e.f.)
fagleder forurensing

Julie Jacobi Jonstrup
seniorrådgiver

Dokumentet er elektronisk godkjent

Vedlegg

- 1 Avslutning og etterdrift deponi
- 2 Avslutning rentmassetippen

Adresseliste:

Hans Olav Valskår	Birkelandsvegen 32	4200	Sauda
ROGALAND FYLKESKOMMUNE	Postboks 130 Sentrum	4001	STAVANGER
Sverre Gustav Birkeland	Birkelandsvegen 47	4200	SAUDA
SAUDA KOMMUNE	Postboks 44	4201	SAUDA
Vidar Handeland	Wergelandsveien 47	4200	SAUDA
NATURVERNFORBUNDET I ROGALAND	Henrik Ibsens gate 59	4021	STAVANGER